Sigismundus, dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie,
Bohemie, Dalmacie, Croacie, etcetera rex, fidelibus nostris, providis iudicibus,
iuratis civibus, hospitibus ac toti communitati civitatum nostrarum Colu-
suar et Bystriciensis ceterisque universis et singulis Saxonibus parcium nos-
trarum Transsiluanarum, in quibuscumque opidis 1, villis et possessionibus
nostris, usque districtum Barcza, ubilibet situatis, commorantibus, salutem
et graciam.

In personis fidelium nostrorum universorum Saxonum septem sedium
predictarum parcium Transsiluanarum nostre datur intellegi maiestati quo-
modo ipsi, pro commodosiori regimine et tuciori conservacione ipsorum illa-
rumque parcium Saxonicalium contra insultus Turcorum fiendos, nonnullos
exploratores, cum notabilibus pecuniarum quantitatibus, ad partes nostras
Transalpinas in.terdumque ad Turkyam terrasque et loca eidem connexa diri-
gere et destinare, immo tempore eo, dum iidem pretactos Turcos, ex huius-
modi exploratorum et aliorum hominum veridicis relatibus, sentirent ipsas
partes hostiliter velle subintrare, non modicam gencium quantitatem, pro
defendendis et recludendis viis et stratis alpium illarum parcimn, a pertinen-
tiis scilicet terre Fogaras usque districtum Haczaak existentibus, ne scilicet
iidem Turci possent subintrare, in eisdem alpibus, curn sumptuosis expen-
sarum oneribus, conservare consuevíssent, sícut ecíam anno proximo pre-
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terito, tempore insultus Turcorum predictorum, in prefatis alpibus duo milia
hominum pro conservacione dictarum viarum et stratarum contra ipsos Turcos
conservassent, pro quibus quidem exploraturis necnon vigiliis et reclusionibus
prescriptarum viarum et stratarum faciendis vos, in medium dictorum Saxo-
num nostrorum septem sedium, null= opem et operam nullunaque contri-
bucionis subsidium facere et exhibere voluissetis, nec eciam velletis in futurum
eisdem exinde auxilian i et cooperari, quod in ipsorum querulancium preiu-
dicium et gravamen cedit manifestum, cum huiusmodi explorature et custo-
die non minus vestrum, quam prenarratorum exponencium respiciant pro-
fectum et utilitatem.

Unde nos, ex iamfata causa et racione, memoratis Saxonibus nostris
septem sedium in huiusmodi exploraturis contra dictos Turcos, custodiis
quoque et reclusionibus pretactarum viarum adversxs insultum eorundem
Turcorum faciendis, per vos ope et opere awdliari volentes, fidelitati vestre
et vestrum cuilibet 2 firmissimo nostro regio sub edicto precipiendo manda-
mus, quatenus agnita presentium noticia, a modo deinceps et in antea ulte-
riori nostro mandato exinde non expectato, in huiusmodi exploraturis contra
pretaxatos Turcos custodiisque et reclusionibus predictarura viarum contra
impetum et insultum Turcorum eorundem, modo premisso faciendis, una-
cum pretitulatis Saxonibus nostris septem sedium antedictarum, temporibus
ad hec opportunis, ope et opere vestris cooperari, eisdemque auxilian, ac in
medium ipsorum ad expensas exinde per ipsos faciendas condignam contri-
butionem impendere debeatis ; immo volumus ut vos, in sortem illarum pecu-
niarum, quas iidem exponentes ad conservacionem supradictorum duorum
millium hominum, anno, ut prefertur, proxime preterito, t<empore>3 introitus
memoratorum Turcorum, necnon aliis preteritis temporibus, tam pro vestra
quam ipsorum exponencium necessitatibus, commodis et utilitatibus, per
legitima documenta comprobaverint, se exposuisse, in quantum huiusmodi
expense, pro communi tam scilicet vestra quam eorundem aliorum
Saxonum nostrorum utilitate et commodo facte sunt et dispensate, super illa
parte dictarum pecuniarum, que, in contribucione exinde per vos facienda, ad
vestram cedere debuisset porcionem, annotatis Saxonibus nostris septem
sedium plenam impendatis satisfactionem. Que, si feceritis, bene quidem, alio-
quin commisimus et harum serie firmiter committimus magnificis Ladislao
de Chaak, moderno futurisque vayuodis predictarum parcium Transsiluana-
rum ipsorumque vicevayuodis, ut ipsi vos et vestrum quemlibet ad huius-
modi mandatorum nostrorum observacionem per remedia opportuna arctius
compellant et astringant, nostre maiestatis in persona auctoritateque pre-
sentibus ipsis attributa mediante, modo tamen debite informacionis et inqui-
sicionis superinde prehabito et prout iuris ac racionis ordo expostulaverit per
omnia in premissis observato. Secus ergo,, gratie nostre sub obtentu, non
facturi. Presentes denique, post earundem lecturam, reddi iubemus presentanti.